
ÁREA DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA
SERVICIO ADMINISTRATIVO DE DERECHOS SOCIALES

Expediente: 796600/2019

DECRETO DE LA CONCEJALA DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD

En virtud del uso de las atribuciones conferidas por delegación de competencias de la Alcaldía-
Presidencia de fecha 19 de enero de 2009, así como lo dispuesto en el Decreto de la M.I. Alcaldía-
Presidencia de fecha 25 de junio de 2019, resuelvo:

PRIMERO.-  Aprobar Bases reguladoras y convocatoria del Concurso de Cortos para Jóvenes, 2
minutos de cine que se celebrará durante el mes de octubre de este año.

SEGUNDO.- Los premios de contenido económico se abonarán con cargo al documento contable
de retención de crédito RC núm 192039, por importe de 2.500,00 euros de la aplicación  aplicación
presupuestaria 2019 JUV 3373 48901 Concursos y Apoyo Proyectos Juveniles del Presupuesto
Municipal para el ejercicio 2019 del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2019, que justifica la
existencia de crédito adecuado y suficiente para satisfacer el gasto. 

TERCERO.- Designar como miembros del Jurado de valoración de los trabajos, previsto en la
base 4.1. los titulares de los siguientes cargos:

Presidenta: La Concejal Delegada de Mujer, Igualdad y Juventud o persona que la sustituya.

Vocales: La Jefa del Servicio de Juventud.

El Presidente del Consejo de la Juventud o persona que le sustituya.

El Director de Comunicación del Ayuntamiento de Zaragoza.

La Directora de la Escuela de Cine Un Perro Andaluz, o persona que la sustituya.

La titular del Servicio Administrativo de Derechos Sociales o persona que del mismo se designe
realizará las funciones de Secretaria del Jurado, actuando con voz pero sin voto. 

CUARTO.- Las Bases y convocatoria se publicarán en la web municipal  fecha a partir de la cual se
iniciará el periodo de  inscripción en el mismo,  terminando el plazo de inscripción para participar en el
concurso en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en la web municipal.

DOCUMENTO Resolucion 20190043344 - Concurso Juventud 2' DECINE ID FIRMA 5957774 PÁGINA 1 / 1

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 16  de  octubre  de  2019

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA. P.D. DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO DE DERECHO ADMINISTRATIVO DE DERECHOS SOCIALES

16  de  octubre  de  2019

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

U
3M

T
Iy

N
D

U
yN

zg
5M

T
Q

w
M

zA
w

N
zY

2


